
- 1 - 

 

 
UCHWAŁA NR XXVII/475/ 16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  26 września 2016 r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 j.t.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75861 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2007-2013 z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na 

współfinansowanie projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 o kwotę  

1.431.581,-zł (w tym: dochody bieżące – 36.043,-zł, dochody majątkowe – 

1.395.538,-zł). 

2. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2016 r. o kwotę 1.136.907,-zł, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01042 – Wyłączenie  

z produkcji gruntów rolnych z tytułu opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej  

o kwotę 1.000.000,-zł, 

2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność  

z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu 

pn. „Rozwijanie profesjonalizmu" w ramach Programu ERAZMUS+ o kwotę 

136.907,-zł. 

 

3. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 



- 2 - 

 

 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 3.303.983,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 520.637,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 2.783.346,-zł. 

5. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 4 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01008 – Melioracje wodne  

o kwotę 25.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        25.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     25.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     25.000,-zł 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 1.382.306,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        36.043,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     36.043,-zł 

b) wydatki majątkowe        1.346.263,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.346.263,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 213.452,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 193.228,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       193.228,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        193.228,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań              193.228,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 20.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 



- 3 - 

 

bb) wydatki majątkowe               20.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            20.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            - 

c) w rozdziale 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 224,-zł, 

w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe                          224,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            224,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            - 

4) w dziale 757 – Obsługa długu publicznego w rozdziale 75704 – Rozliczenia  

z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego o kwotę 106.063,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        106.063,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    106.063,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 1.329.997,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        1.329.997,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.329.997,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

6) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80306 – Działalność dydaktyczna 

o kwotę 49.051,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        49.051,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     49.051,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

7) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 

43.067,-zł, w tym: 



- 4 - 

 

a) wydatki bieżące        43.067,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     43.067,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

8) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 29.477,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        16.666,-zł 

w tym: 

aa) wydatki jednostek budżetowych       5.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań                   5.000,-zł 

ab) dotacje na zadania bieżące        11.666,-zł 

b) wydatki majątkowe          12.811,-zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne       12.811,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

9) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – 

Muzea o kwotę 125.570,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        125.570,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     125.570,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

 

6. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 3.009.309,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.072.756,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 1.936.553,-zł. 

7. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 6 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.025.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 25.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe            25.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne         25.000,-zł 



- 5 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem                               25.000,-zł 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę 

1.000.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       500.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     500.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe        500.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     500.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 25.352,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę  

5.352,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        5.352,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    5.352,-zł 

ab) wydatki majątkowe                - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 20.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe               20.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    20.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 136.907,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         136.907,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych   136.907,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

1.778.783,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                 392.800,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     392.800,-zł 

b) wydatki majątkowe        1.385.983,-zł  



- 6 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.385.983,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 

8.220,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        8.220,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     8.220,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

6) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90005 – 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 29.477,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        29.477,-zł 

w tym: 

aa) wydatki jednostek budżetowych     24.477,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań                 24.477,-zł 

ab) dotacje na zadania bieżące        5.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

7) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – 

Muzea o kwotę 5.570,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe        5.570,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     5.570,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

 

8. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 



- 7 - 

 

1) § 1 ust. 5 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2007-2013 (współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 36.043,-zł, 

w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 24.422,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 11.621,-zł, 

2) § 1 ust. 5 pkt 7 stanowią dotację podmiotową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych - Zakładu Aktywności Zawodowej w Jaśle na 

dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej w kwocie 

43.067,-zł, 

3) § 1 ust. 5 pkt 8 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Gminy Rymanów przeznaczoną na  

współfinansowanie zadania własnego polegającego na zachowaniu funkcji 

leczniczych uzdrowiska Rymanów Zdrój - bieżąca obsługa i eksploatacja stacji 

monitoringu powietrza w kwocie 11.666,-zł, 

4) § 1 ust. 5 pkt 9 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Muzeum - Zamku w Łańcucie przeznaczoną na realizację zadania 

pn.: „Ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego Ordynacji Łańcuckiej 

poprzez prace remontowo - konserwatorskie i cyfryzację zasobów Muzeum - 

Zamku w Łańcucie (OR - KA II)" w kwocie 125.570,-zł, 

5) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- gmin z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

w kwocie 500.000,-zł. 

6) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczoną na realizację zadania pn. „Rekompensata 

należna przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób -  

w ramach użyteczności publicznej"  w kwocie 5.352,-zł, 

7) § 1 ust. 7 pkt 4 stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiego Szpitala im. Św. Ojca Pio w Przemyślu w kwocie 

392.800,-zł, 



- 8 - 

 

8) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na dofinansowanie kosztów działalności obsługowo – 

rehabilitacyjnej w kwocie 8.220,-zł, w tym dla: 

a) Zakładu Aktywności Zawodowej w Jarosławiu w kwocie 4.111,-zł, 

b) Zakładu Aktywności Zawodowej w Starych Oleszycach w kwocie 2.055,-zł, 

c) Zakładu Aktywności Zawodowej w Rzeszowie ul. Rejtana 10 w kwocie   

2.054,-zł. 

9) § 1 ust. 7 pkt  6 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego na 

realizację zadania publicznego z zakresu edukacji oraz wychowania dzieci  

i młodzieży, poprzez przeprowadzenie akcji szkolnych wynikających z realizacji 

celów edukacyjnych zawartych w programach ochrony powietrza w ramach 

zadania „Uświadamianie mieszkańcom zagrożenia dla zdrowia, jakie niesie ze 

sobą spalanie odpadów w piecach, kotłach domowych" w kwocie 5.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w § 1 ust. 7 pkt  pkt 3 stanowią wydatki Medyczno – 

Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację projektu „Rozwijanie profesjonalizmu” w ramach 

Programu ERAZUMUS+ w kwocie 136.907,-zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – partnerów projektu  

w kwocie 117.634,-zł, 

2) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 19.273,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 5 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2007-2013 (współfinansowanie z budżetu państwa) – jednostki spoza 

sektora finansów publicznych w kwocie 1.346.263,-zł, 

2) § 1 ust. 5 pkt 3 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Przebudowa mostu stałego przez rzekę Wiar w ciągu drogi wojewódzkiej  

Nr 890 Kuźmina - Krościenko w km 9+217 w m. Wojtkowa" w kwocie 20.000,-zł, 



- 9 - 

 

3) § 1 ust. 5 pkt 3 lit. c stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 (współfinansowanie z budżetu państwa) – 

jednostki sektora finansów publicznych w kwocie 224,-zł  

4) § 1 ust. 5 pkt 5 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 – jednostki sektora finansów publicznych  

w kwocie 1.329.997-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), 

5) § 1 ust. 5 pkt 6 stanowią  dotacje celowe dla beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2007-2013 (współfinansowanie z budżetu państwa)  

w kwocie 49.051,-zł, w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 351,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 48.700,-zł, 

6) § 1 ust. 5 pkt 8 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych – Gminy Rymanów na współfinansowanie 

realizacji zadania własnego polegającego na zachowaniu funkcji leczniczych 

uzdrowiska Rymanów Zdrój - budowa stacji monitoringu powietrza  

z niezbędnym wyposażeniem w kwocie 12.811,-zł, 

7) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 

samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

- gmin z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w kwocie 500.000,-zł. 

8) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Przebudowa mostów ciągu drogi wojewódzkiej Nr 890 Kuźmina - Krościenko  

w km 22+002 i 22+215 w m. Liskowate" w kwocie 20.000,-zł, 

9) § 1 ust. 7 pkt 4 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.385.983,-zł, w tym dla: 



- 10 - 

 

a) Podkarpackiego Centrum Chorób Płuc  w Rzeszowie z przeznaczeniem na 

realizację  zadania pn. „Zakup i montaż agregatu próżniowego" w kwocie 

85.983,-zł, 

b) Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie na 

realizację zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń po byłym bloku 

operacyjnym i OAiIT pod potrzeby Oddziału Rehabilitacji z Pododdziałem 

Rehabilitacji Neurologicznej" w kwocie 1.300.000,-zł, 

10)  § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych  - Muzeum - Zamku w Łańcucie na realizację zadania pn.: 

„Ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego Ordynacji Łańcuckiej 

poprzez prace remontowo - konserwatorskie i cyfryzację zasobów Muzeum - 

Zamku w Łańcucie (OR - KA II)" w kwocie 5.570,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 5 pkt 1 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Ropa - Etap 1  - budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od drogi 

powiatowej w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach Sławęcińskich na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska 

Sławęcińskie, Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie" 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 25.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Zabezpieczenie przeciwpowodziowe obszarów zalewowych położonych  

na prawym brzegu rzeki Wisłoki w km 50+500-57+800 na terenie miejscowości 

Dębica i Kędzierz, woj. podkarpackie" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w kwocie 

25.000,-zł. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 



- 11 - 

 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 


